衡阳县科技和工业信息化局
	文件

	衡阳县财政局

蒸科工信发〔2023〕4号

[bookmark: _GoBack]关于申报2023年度衡阳县科技计划项目的
通     知

西渡高新区、各乡镇及相关单位：
为深入贯彻落实“三高四新”战略定位和使命任务，全面推进“三强一化”建设，充分发挥科技计划对经济社会发展的支撑引领作用，推动我县经济社会高质量发展。根据省市相关文件要求和资金管理要求，遵循突出重点、程序规范、公正公开、绩效导向的原则，充分激发科研人员的创新活力，不断加大全社会研发投入。现就组织好2023年度县科技计划项目申报工作有关事项通知如下：
一、申报类别
2023年度衡阳县科技计划项目分为工业、农业、社会民生、乡村振兴、软课题及指令性计划等领域进行分类组织申报。软课题和指令性计划主要针对县委、县政府明确的重点工作、应急性任务以及大型科技活动，采取自下而上的方式组织实施。
二、申报要求
（一）申报单位条件
1.在衡阳县注册，具有独立法人资格的企、事业单位，无不良信用记录。
2.具有健全的科研管理制度和财务管理制度。
3.具有县科技计划项目实施的基础条件，包括科研人才队伍、场地、资金投入和技术装备。
4.没有到期未验收/结题的县科技项目和违背科研诚信要求的。
5.申报企业必须进行科技型中小企业评价。
6.省市科技和工信部门已经支持的不重复申报。
（二）申报项目条件
1.项目应符合国家、省、市科技和经济社会发展战略及相关政策要求。申报的项目应承诺项目配套资金不低于财政专项资金的2倍以上（软课题及指令性计划、社会民生、乡村振兴类项目可适当放宽）。
2.申报单位和申报负责人必须保证申报资料真实、合法、完整、有效，并承担相应法律责任。
三、支持方式与支持额度
项目采取前资助方式，实施年限一般为1—2年。支持金额具体根据县财政科技项目资金计划安排，不同类型项目根据实际情况给予支持，实际支持额度以文件批复为准。
四、申报材料
1.2023年度衡阳县科技计划项目申请表、项目申报书（详见附件）。

2.实施单位的营业执照或企业法人证书复印件。
3.项目负责人身份证复印件。
4.申报材料真实性承诺书（见附件）。
申报单位应按要求填报好项目申请表和申报书（含电子档Word版），一式贰份（A4纸，简装成册，含相关附件），加盖申报单位公章。
五、申报时间
实行单位申报、专家评审制。项目受理截止时间为2023年11月30日，逾期不予受理。
六、受理及业务咨询
县级科技计划项目由县科工信局科技股统一受理。
联系方式：县科工信局科技股   0734-6811328
联 系 人：张辉剑    18975400498
彭  涛    13974756098
邮    箱：hyxkjj2000@163.com
地    址：衡阳县西渡镇春风中路25号

[bookmark: _Hlk147827078]附件：
1.2023年度衡阳县科技计划项目申请表
2.2023年度衡阳县科技计划项目申报书
3.衡阳县科技计划项目负责人诚信承诺书
4. 2023年度衡阳县科技计划项目申报指南

衡阳县科技和工业信息化局           衡阳县财政局
                       2023年11月8日

1

2023年度衡阳县科技计划项目申请表附件1

	一、项目基本情况

	项目名称

	项目申报单位

	项目负责人

	职务

	联系电话

	主管单位

	申报项目类别

	项目开始时间

	计划完成时间

	二、项目支出预算

	合  计

	配套资金（万元）

	申请财政专项资金（万元）

三、项目主要内容及项目申请理由（限500字以内）：

评审意见：

（盖章）
年   月   日

	受理编号

	立项编号
	[bookmark: FOUND_NO]

附件2

	计划类别

	项目类别
	一般项目□  重点项目□  重大专项□

	主管股室

衡阳县科技计划项目申报书
（计划项目申报通用）

	项 目 名 称

	申请单位名称
	(公章)

	项目负责人

	联系电话

	填报日期

[bookmark: RIGHT]衡阳县科技和工业信息化局制
二○二三年十月

一、申请单位基本情况
	单位名称

	邮编

	通讯地址

	法人代表

	统一社会信用代码

	单位性质

	是否规上企业

	是否科技型中小企业

	是否高新技术企业

	职工总数
	人
	其中大专以上人员
	人
	研究开发人员
	人

	中层以上管理人员总数
	人
	其中大学本科以上人员数
	人

	上年度
主要经
济指标
	年产值
	万元
	利税总额
	万元

	产品销售总额
	万元
	年研究开发经费
	万元

	企业拥有知识产权情况
	已获得发明专利数
	项
	正在申请发发明专利数
	项

	已获得实用新型专利数
	项
	正在申请实用新型专利数
	项

二、项目基本情况
	项目名称

	计划起止时间
	至

	技术领域
	电子与信息□ 新材料□ 先进制造技术□ 生物与医药□ 农业新技术□
资源与环保□ 新能源与高效节能□      工程与交通□ 化学与化工□
管理及较科学□  其它□

	技术来源
	自有技术□  产学研合作开发□  国内引进□  国外引进□

	技术水平
	创新性
	首    创□  重大改进□  较大改进□  引进吸收□  一般□

	先进性
	国际领先□  国际先进□  国内领先□  国内先进□  其它□

	项目现处阶段
	启动研究阶段□  实验研究阶段□  研发阶段□  中试阶段□
  批量生产（产业化）□

	项目主要优势
	[bookmark: ADVANTAGE_ONE_NUM][bookmark: ADVANTAGE_TWO_NUM]     （按优势大小选择下列二种）
1.经济效益显著   2.社会效益显著   3.产品或工艺创新性突出
4.市场前景很好   5.可以广泛推广   6.其它

	项目负责人
	姓名

	专业职称
	[bookmark: PRINCIPAL_JOB_POSITION]

	身份证号码
	[bookmark: PRINCIPAL_ID_CARD]
	办公室电话
	[bookmark: PRINCIPAL_PHONE]
	传真
	[bookmark: PRINCIPAL_FAX]

	手机
	[bookmark: PRINCIPAL_PHONE_MOBILE]
	E-mail
	[bookmark: PRINCIPAL_EMAIL]

	项目组主要研究人员

	姓名
	身份证号
	性别
	年龄
	职务职称
	学历
	从事专业
	项目任务分工
	所在单位

三、项目简介
	内容包括：1．项目背景；2.现有工作基础、条件与优势；3.项目技术关键及创新点、主要目标；4.项目技术路线和组织实施；5.市场需求预测及对相关产业发展的促进与带动作用；6.项目实施后的经济效益和社会效益。（限1000字以内）。

四、项目投资情况
	计划投资总额
	[bookmark: PLAN_INVEST_AMOUNT]万元
	已完成投资
	[bookmark: COMPLETE_INVEST]万元
	[bookmark: COMPLETE_INVEST_SELF]其中：自筹        万元

	计划新增投资
	[bookmark: PLAN_INVEST]万元
	[bookmark: PLAN_INVEST_SELF][bookmark: PLAN_INVEST_BANK][bookmark: PLAN_INVEST_APPEND]其中：自筹  万元，银行贷款  万元，配套资金   万元

	申请项目经费
	[bookmark: APPLY_TECHNIC_INVEST]万元
	其中：拨款    万元，回收经费      万元

五、申请项目经费预算及用途                             单位：万元
	支出项目
	项目拨款支出预算金额

	设备费
	[bookmark: EQUIPMENT_FEE]

	材料费
	[bookmark: MATERIAL_FEE]

	测试化验加工费
	[bookmark: EXAMINATION_FEE]

	燃料动力费
	[bookmark: RECEPTION_OUTLAY]

	差旅费
	[bookmark: EVECTION_FEE]

	会议费
	[bookmark: MEET_FEE]

	其他相关费
	[bookmark: OTHER_FEE]

	合  计
	[bookmark: FEE_SUM]

	注：上述支出项目需按国家科技经费管理办法中的支出规定进行预算

六、项目工作进度安排
	工作进度
	主要工作内容

	[bookmark: END_TIME]

	[bookmark: SPECIFICATION]

七、县科工信局主管股室或专家评审意见
	1、   （对项目可行性进行评价）

                                                审查人：        （签字）
                       年    月    日

八、县科工信局分管负责人意见
	局分管项目负责人意见

签 名：
年   月   日
	局分管项目绩效考核负责人意见

签 名：
年   月   日

九、县科工信局局长审批意见
	2、

                                            签 名：         （单位公章）
                      年    月    日

	县级科技计划项目信息（此栏由县科工信局计划部门填写）
项目立项批准文号：                     项目立项编号：
项目名称：
资助金额：
项目负责人：
汇款帐户：户  名
开户行
             帐  号

衡阳县科技计划项目负责人诚信承诺书附件3

本人作为衡阳县科技计划项目申报单位的项目负责人，承诺如下：
1.本人已完全理解申报要求，并按项目要求进行申报；
2.本人对申报材料的真实性负责；
3.本人遵守《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规，所填报信息不涉及涉密内容。
4.本人严守科研诚信；
5.如本申报获得科技计划支持，本人愿意作为项目负责人，按照湖南省科技计划相关管理规定，以及本单位的科研管理规定，负责开展和完成所申报的研究任务。
如有不符，愿意承担相关后果并接受相应的处理。

                    项目负责人（签字）：
                                年     月     日

1